
Uchwała nr 181/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 października 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie podziału województwa mazowieckiego 
na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii, 
o których mowa w art. 26a ust. 1 ustawy Prawo łowieckie 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 27 ust. 1 i 16 ustawy z dnia 
13 października 1995 r. – Prawo łowieckie (Dz. U. z 2023 r. poz. 1082) – uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 4/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. w sprawie 
podziału województwa mazowieckiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów 
łowieckich do kategorii, o których mowa w art. 26a ust. 1 ustawy Prawo łowieckie 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1004) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do uchwały, w tabeli „Opis granic obwodów łowieckich”: 

a) wiersz z opisem granic obwodu łowieckiego nr 62 otrzymuje brzmienie: 

b) uchyla się wiersz z opisem granic obwodu łowieckiego nr 80, 

c) wiersz z opisem granic obwodu łowieckiego nr 182 otrzymuje brzmienie: 
 

182 

Od m. Przewodowo Parcele drogą woj. 618,  do przecięcia napowietrznej linii 
elektroenergetycznej z dz. ewid. 21/2 (142404_4.0011.21/2) w m. Pułtusk, następnie linią 
tą do drogi biegnącej wzdłuż płd. granicy działki ewid. 52/27 (142404_4.0012.52/27), drogą 
tą do ul. A. Mickiewicza, którą początkowo na płn. i dalej po zach. stronie Fortu Lipniki 
do głównej ul. A. Mickiewicza, ul. tą do ul. Słonecznej, którą na płd. a następnie drogami 
biegnącymi na wsch. po dz. ewid. 24 (142404_4.0017.24) i 1/1 (142404_4.0023.1/1), 
do drogi polnej biegnącej równolegle do płd. granicy dz. ewid.  8/2 (142404_4.0023.8/2) 
i 105/2 (142404_4.0023.105/2), drogą tą do drogi biegnącej po dz. ewid. 97 
(142404_4.0023.97), którą do ul. Nasielskiej (dr. woj. 571), którą do gr. adm. m. Pułtusk, 
i dalej granicą tą do rz. Narew, którą na płd. do m. Strzyże, w m. tej od rz. Narew drogą 
biegnącą po dz. ewid. 56/11 (142403_2.0030.56/11) do dr. kr. 61, którą 70 m w kierunku 
m. Pułtusk do drogi prowadzącej do m. Pokrzywnica, i dalej drogą tą do ul. Wiosennej 
w m. Pokrzywnica, następnie ul.ul. Wiosenną, Pułtuską, Al. Jana Pawła II w m. Pokrzywnica 
do drogi, którą przez m.m. Piskornia, Budy Ciepielińskie do m. Pobyłkowo Małe do mostu 
na rz. Klusówka, skąd rz. tą do ulicy Powielińskiej w m. Zalesie Borowe, dalej drogami przez 
m.m. m. Powielin, Błędostowo, Mieszki-Kuligi do ul. Warszawskiej w m. Winnica, którą 
do ul. Pułtuskiej, ul. tą do m. Zbroszki i dalej drogą do m. Golądkowo, skąd drogami przez 
m.m. Stare Bulkowo, Sisice, Przewodowo Majorat, Przewodowo Poduchowne 
do m. Przewodowo Parcele.  

 

d) uchyla się wiersze z opisem granic obwodów łowieckich nr 202 i 203, 

e) wiersz z opisem granic obwodu łowieckiego nr 496 otrzymuje brzmienie:  

62 

 Od m. Nowa Wieś torem kolejowym  do gr. adm. m. Ostrołęki, granicą tą do rz. Narew i dalej 
w górę rz. Narew do rz. Róż, którą do m. Młynarze, skąd drogami przez m.m. Gierwaty, 
Strzemieczne-Oleksy, Strzemieczne-Sędki, Strzemieczne-Heronimy, Żebry-Sławki, Żebry-
Stara Wieś, Żebry-Żabin, Żebry-Wierzchlas do dr. woj. 626 i drogą tą do drogi woj. 544, którą 
do toru kolejowego w m. Nowa Wieś. 

496 

 Od m. Łęgonice Małe  drogą biegnącą po dz. ewid. 844 (142304_2.0008.844) i 833 
(142304_2.0008.833) do rz. Pilicy, którą na wsch. do zakola tej rzeki w m. Gostomia, 
na wysokości północno-zachodniej granicy wschodniej części rezerwatu "Sokół", dalej 
drogami wzdłuż granicy gminy Nowe Miasto nad Pilicą do m. Borowina B, następnie drogą 
i granicą gminy Nowe Miasto nad Pilicą przez m. Pakulanka, Wólka Ligęzowska 
do rz. Drzewiczka, którą do dz. ewid. 3498 (142304_2.0016.3498) na wysokości m. Brzeski, 



Strona 2 z 5 
 

 

f) wiersz z opisem granic obwodu łowieckiego nr 523 otrzymuje brzmienie: 

g) uchyla się wiersz z opisem granic obwodu łowieckiego nr 531; 
 

2) w załączniku nr 2 do uchwały: 

a) mapa poglądowa arkuszy map obwodów łowieckich nr 1 – 100 otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) mapa poglądowa arkuszy map obwodów łowieckich nr 101 – 200 otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

c) mapa poglądowa arkuszy map obwodów łowieckich nr 201 – 300 otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały,  

d) mapa poglądowa arkuszy map obwodów łowieckich nr 501 – 576 otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały, 

e) mapa przebiegu granicy obwodu łowieckiego nr 62 oraz terenów wyłączonych 
na podstawie art. 26 Prawa łowieckiego otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
nr 5 do niniejszej uchwały, 

f) uchyla się mapę przebiegu granicy obwodu łowieckiego nr 80 oraz terenów wyłączonych 
na podstawie art. 26 Prawa łowieckiego,  

g) mapa przebiegu granicy obwodu łowieckiego nr 182 oraz terenów wyłączonych 
na podstawie art. 26 Prawa łowieckiego otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
nr 6 do niniejszej uchwały,  

h) uchyla się mapy przebiegu granicy obwodu łowieckiego nr 202 i 203 oraz terenów 
wyłączonych na podstawie art. 26 Prawa łowieckiego, 

i) mapa przebiegu granicy obwodu łowieckiego nr 523 oraz terenów wyłączonych 
na podstawie art. 26 Prawa łowieckiego otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
nr 7 do niniejszej uchwały, 

j) uchyla się mapę przebiegu granicy obwodu łowieckiego nr 531 oraz terenów 
wyłączonych na podstawie art. 26 Prawa łowieckiego; 
 

3) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Wykaz uwag do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału województwa 
mazowieckiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii, 
o których mowa w art. 26a ust. 1 ustawy Prawo łowieckie nieuwzględnionych przez Marszałka 
Województwa Mazowieckiego oraz sposób rozpatrzenia tych uwag przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego, stanowi załącznik nr 9 do uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

skąd w kierunku płd.-zach. do granicy gm. Nowe Miasto nad Pilicą (droga leśna biegnąca 
płd.-wsch. granicą lasu państwowego stanowiącego oddział 121 w Nadl. Grójec), dalej 
granicą gminy i następnie drogą leśną biegnącą równolegle do granicy gminy Nowe Miasto 
n. Pilicą do drogi Wysokin - Różanna, którą do m. Różanna, skąd rz. Kiełcznica 
do m. Łęgonice Małe.  

523 

 Od mostu  na rz. Radomka w m. Przytyk (ul. Tomaszowska) dr. woj. nr 740  do m. Zakrzew, 
skąd drogami przez m. Golędzin do m. Zatopolice, następnie drogą w kierunku płd.-zach. 
do  m. Chruślice, dalej  drogą Chruślice - Wacławów do m. Wacławów, skąd drogą 
do m. Wola Wacławowska do drogi polnej, przebiegającej początkowo przez dz. ewid. 247/1 
(142512_2.0029.247/1) i drogą tą na  płd. do drogi w kierunku płd.- zach., którą 
do m. Kowala-Duszocina, skąd drogą do m. Wolanów i dalej dr. woj. 733 do toru kolejowego, 
którym do mostu na rz. Jabłonica, następnie rzekami Jabłonica, Szabasówka, Radomka 
do Zbiornika Domaniów, którym do m. Nowy Młyn, skąd rz. Radomka do dr. woj. nr 740 
(ul. Tomaszowska) w m. Przytyk.  



Strona 3 z 5 
 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

  

Ludwik Rakowski  

 

  



Strona 4 z 5 
 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1082)  podziału na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów 
łowieckich do kategorii, o których mowa w art. 26a ust. 1, dokonuje w obrębie województwa  
sejmik województwa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego.  

Obecny podział województwa na obwody łowieckie został określony na mocy uchwały 
nr 4/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. w sprawie podziału 
województwa mazowieckiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich 
do kategorii, o których mowa w art. 26a ust. 1 ustawy Prawo łowieckie (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 1004).  
 
Zgodnie z art. 27 ust. 2 i 4 Prawa łowieckiego projekt uchwały zmieniającej ww. uchwałę, 
zwany dalej „Projektem” przygotowuje marszałek województwa przy udziale powołanego 
Zespołu opiniodawczo-doradczego w zakresie podziału województwa mazowieckiego 
na obwody łowieckie, zaliczenia i zmiany zaliczenia obwodów do kategorii, o których mowa 
w art. 26a ust. 1 ustawy Prawo łowieckie oraz zmiany granic obwodów. W skład Zespołu 
powołanego przez Marszałka Województwa Mazowieckiego wchodzą przedstawiciele 
instytucji wymienionych w art. 27 ust. 5 ww. ustawy, tj. dwaj przedstawiciele Zarządu 
Województwa Mazowieckiego, przedstawiciele dyrektorów regionalnych dyrekcji 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe w Warszawie, Olsztynie, Radomiu, 
Łodzi, Lublinie i Białymstoku,  przedstawiciele zarządów okręgowych Polskiego Związku 
Łowieckiego w Białej-Podlaskiej, Warszawie, Siedlcach, Ostrołęce, Ciechanowie, Płocku, 
Skierniewicach, Radomiu oraz przedstawiciel Mazowieckiej Izby Rolniczej. 
 
Projekt uchwały został przygotowany na wnioski trzech dzierżawców obwodów łowieckich 
o połączenie obwodów łowieckich nr 62 i 80, 182, 203 i 223 oraz 523 i 531. Korzystając z faktu 
zmiany uchwały, w Projekcie dokonano autokorekty niewielkich błędów pisarskich: 

1. wprowadzono korektę błędu w opisie granicy obwodu łowieckiego nr 496, zgłoszonego 
przez dzierżawcę obwodu tuż przed podjęciem uchwały nr 4/22. 

2. w celu ułatwienia korzystania z dokumentu przez podmioty wydzierżawiające obwody 
łowieckie zmodyfikowano załącznik nr 3 do uchwały nr 4/22, tj. wykaz obwodów 
łowieckich zawierający ich numer, kategorię, powierzchnię całkowitą, powierzchnię 
po uwzględnieniu wyłączeń, o których mowa w art. 26 ustawy z dnia 13 października 
1995 r. Prawo łowieckie, z podziałem na powiaty i gminy, powierzchnię gruntów 
leśnych z podziałem na gminy. Zmieniono kolumnę nr 19, tj. „Pow. gruntów 
pozostałych po uwzględnieniu wyłączeń (ha)”, uzupełniając ją o dane dotyczące 
gruntów leśnych innej własności i zmieniając jej nazwę na „Pow. gruntów leśnych innej 
własności i pozostałych gruntów po uwzględnieniu wyłączeń (ha)”, a także 
wprowadzono kilka drobnych korekt do zauważonych pomyłek, jak w przypadku 
obwodu nr 31, gdzie omyłkowo zsumowano dane dotyczące gruntów leśnych PGL LP 
z Nadleśnictw Przasnysz i Parciaki, lub obwodów łowieckich nr 16, 17, 388 i 459, gdzie 
dla danych dotyczących powierzchni PGL LP brakowało nazwy nadleśnictwa. 
W przypadku obwodów łowieckich nr 252, 266, 284 i 288 uszczegółowiono tabelę 
poprzez wskazanie gminy miejskiej Sokołów Podlaski. Ponadto do tabeli dodano 
kolumnę z liczbą porządkową wierszy, co ułatwi w przyszłości projektowanie pod 
kątem legislacyjnym ewentualnych kolejnych nowelizacji uchwały lub jej tekstu 
jednolitego. 

Zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy Prawo łowieckie Projekt uchwały zawiera:  

• numer obwodu łowieckiego, 

• przebieg graficzny na mapie granic obwodu łowieckiego oraz wyłączeń o których mowa 
w art. 26,  

• opis granic obwodu łowieckiego,  



Strona 5 z 5 
 

• powierzchnię całkowitą obwodu łowieckiego,  

• powierzchnię obwodu łowieckiego po uwzględnieniu wyłączeń, o których mowa 
w art.26, z podziałem na powiaty i gminy,  

• powierzchnię gruntów leśnych, z podziałem na gminy, 

• a także zaliczenie obwodu łowieckiego do jednej z kategorii, o których mowa 
w art. 26a ust. 1. 

Zgodnie z art. 27 ust. 8 ustawy Prawo łowieckie Projekt podlegał opiniowaniu przez właściwych 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
Polskiego Związku Łowieckiego oraz Mazowieckiej Izby Rolniczej, jak również uzgodnieniu 
z Wojewodą Mazowieckim oraz organami wojskowymi (Stołecznym Zarządem Infrastruktury). 
Projekt uchwały był także wyłożony do publicznego wglądu w terminie od 30 czerwca 2023 r. 
do 21 lipca 2023 r. W ramach tych konsultacji uwagi mogli zgłaszać właściciele lub użytkownicy 
wieczyści nieruchomości objętych projektem uchwały, tj. z terenu projektowanych obwodów 
nr 62, 182 i 523.  

Projekt został uzgodniony przez Wojewodę Mazowieckiego i organy wojskowe, a także 
zaakceptowany przez podmioty go opiniujące. W ramach przeprowadzonych konsultacji 
nie zostały wniesione uwagi ze strony właścicieli lub użytkowników wieczystych 
nieruchomości objętych tym projektem. 

Wykonanie uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu Województwa 
Mazowieckiego. 

 


